
    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК      МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 27.01.2023                                                № 111 

 
 

О совершенствовании порядка рассмотрения 
жалоб в рамках механизма досудебного 
обжалования при осуществлении 
муниципальных контролей 
 

В целях реализации протокола совещания Министерства экономического 
развития Российской Федерации «О рассмотрении жалоб в рамках механизма 
досудебного обжалования» от 24.03.2022 № 16-Д24, протокола совещания от 
18.10.2022 № 40-Д24 Департамента регионального развития Владимирской 
области, а также совершенствования порядка рассмотрения жалоб в рамках 
механизма досудебного обжалования решений контрольного (надзорного) 
органа, действий (бездействия) его должностных лиц при осуществлении 
муниципальных контролей на территории муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Мстера решил: 

 1. Сократить срок рассмотрения поступающих жалоб на решения 
администрации муниципального образования поселок Мстера, действия 
(бездействие) его должностных лиц при осуществлении муниципальных 
контролей на территории муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области до 15 рабочих дней со дня их 
поступления в администрацию муниципального образования поселок Мстера. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
Глава муниципального образования 
Поселок Мстера, Председатель 
Совета народных депутатов                                                     Н.А. Маслова 


